2023 年 4 月 27 日

各     位

福岡県北九州市小倉北区足立 2 丁目 1 番 1 号
株 式 会 社 シ ダ ー
代 表 取 締 役 社 長  座 小 田 孝 安
  （コード番号：2435 東証スタンダード）

問い合わせ先 取 締 役
管理本部長 下 屋 敷 寛

電 話 番 号 0 9 3 （ 9 3 2 ） 7 0 0 5

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は，2023 年 3 月期決算におきまして、下記の通り、特別損失（固定資産の減損損失及びリ

ース解約損失）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。また、当該、特別損失及

び最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 2 月 22 日に公表しました業績予想を下記の通り、修正い

たします。

記

１．特別損失の計上について

1）減損損失

当社が保有する一部介護施設において、収益性の低下による減損の兆候が認められたことから、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、減損損失 194 百万

円を特別損失に計上する見込みとなりました。

2）リース解約損失

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 1 月 27 日に締結した当社の連結子会社である株

式会社パインのリースによる固定資産の賃借に関する契約を解約する決議をしたことに伴い、契

約に基づく違約金 123 百万円を特別損失（リース解約損失）に計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正について

（1）2023 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

16,379

百万円

13

百万円

△131

百万円

△113

円  銭

△10.09

今回修正予想（B） 16,442 136 24 △276 △24.66

増減額（B－A） 63 123 155 △163

増減率（％） 0.4 938.9 ― ―

(ご参考)前期実績

2022 年 3 月期
15,749 193 △51 △319 △28.36

３．修正の理由

売上高につきましては、施設サービス事業において、予想より堅調に推移いたしました。営業利

益、経常利益につきましては、売上高の増加に加え、介護に係る人件費が予想を下回って推移した

ことで売上原価が減少したことから、予想を上回る見通しとなりました。親会社株主に帰属する当

期純利益につきましては、「１．特別損失の計上について」に記載の通り、減損損失及びリース解

約損失を特別損失に計上するため、前回予想を下回る見通しであります。

 尚、2023 年 3 月期の配当予想につきましては、無配とさせて頂いており、2023 年 2 月 22 日発

表の予想から変更ありません。

以 上

※ 本業績予想については、現時点で入手可能な情報及び合理的と考える一定の前提に基づき判断し

た見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、

予想数値と異なる可能性があります。